

江苏力星通用钢球股份有限公司

关于 2021 年半年度报告及其摘要更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏力星通用钢球股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 8 月 21 日在中国证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了《2021 年半年度报告》和《2021 年半年度报告摘要》。经核对，因工作人员疏忽，公司 2021 年半年度报告及其摘要部分披露事项存在差错，以下更正不会对公司 2021 年半年度财务状况和经营成果造成影响，具体更正如下：

一、《2021 年半年度报告》“第二节 公司简介和主要财务指标”之“四、主要会计数据和财务指标”之“上年同期”之“基本每股收益（元/股）”和“稀释每股收益（元/股）”以及相应的“本报告期比上年同期增减”更正如下：

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	499,591,990.07	337,270,180.86	48.13%
归属于上市公司股东的净利润（元）	62,545,215.43	20,718,658.36	201.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	53,566,951.97	18,560,408.72	188.61%
经营活动产生的现金流量净额（元）	20,520,925.02	34,768,343.04	-40.98%
基本每股收益（元/股）	0.2558	0.853	-70.01%
稀释每股收益（元/股）	0.2509	0.853	-70.59%
加权平均净资产收益率	5.27%	1.66%	3.61%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,544,685,401.00	1,488,849,291.80	3.75%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,198,196,404.88	1,157,180,588.20	3.54%

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	499,591,990.07	337,270,180.86	48.13%
归属于上市公司股东的净利润 （元）	62,545,215.43	20,718,658.36	201.88%
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益后的净利润（元）	53,566,951.97	18,560,408.72	188.61%
经营活动产生的现金流量净额 （元）	20,520,925.02	34,768,343.04	-40.98%
基本每股收益（元/股）	0.2558	0.0853	199.88%
稀释每股收益（元/股）	0.2509	0.0853	194.14%
加权平均净资产收益率	5.27%	1.66%	3.61%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度 末增减
总资产（元）	1,544,685,401.00	1,488,849,291.80	3.75%
归属于上市公司股东的净资产 （元）	1,198,196,404.88	1,157,180,588.20	3.54%

二、《2021年半年度报告》“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“3、合并利润表”之“2020年半年度”之“（一）基本每股收益”更正如下：

更正前：

项目	2021年半年度	2020年半年度
一、营业总收入	499,591,990.07	337,270,180.86
其中：营业收入	499,591,990.07	337,270,180.86
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	439,106,190.24	314,025,288.83
其中：营业成本	381,742,842.91	265,369,286.68
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金		
净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	4,523,332.65	3,118,330.20
销售费用	2,244,302.86	11,679,729.79

管理费用	23,235,507.06	17,272,187.66
研发费用	24,351,844.54	15,911,448.23
财务费用	3,008,360.22	674,306.27
其中：利息费用	1,539,586.08	1,978,959.62
利息收入	349,856.19	140,208.71
加：其他收益	9,011,746.52	2,979,932.68
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-222,727.05	274,301.17
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-234,191.03	-710,682.04
资产处置收益（损失以“-”号填列）	1,569,618.97	-45,927.81
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	70,610,247.24	25,742,516.03
加：营业外收入	46,425.80	211,492.51
减：营业外支出	123,398.28	606,380.16
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	70,533,274.76	25,347,628.38
减：所得税费用	7,988,059.33	4,628,970.02
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	62,545,215.43	20,718,658.36
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	62,545,215.43	20,718,658.36
2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	62,545,215.43	20,718,658.36
2.少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额	-475,020.35	824,284.50
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-475,020.35	824,284.50

(一) 不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	-475,020.35	824,284.50
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	-475,020.35	824,284.50
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	62,070,195.08	21,542,942.86
归属于母公司所有者的综合收益总额	62,070,195.08	21,542,942.86
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	0.2558	0.853
(二) 稀释每股收益	0.2509	0.853

更正后：

项目	2021 年半年度	2020 年半年度
一、营业总收入	499,591,990.07	337,270,180.86
其中：营业收入	499,591,990.07	337,270,180.86
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		

二、营业总成本	439,106,190.24	314,025,288.83
其中：营业成本	381,742,842.91	265,369,286.68
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金		
净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	4,523,332.65	3,118,330.20
销售费用	2,244,302.86	11,679,729.79
管理费用	23,235,507.06	17,272,187.66
研发费用	24,351,844.54	15,911,448.23
财务费用	3,008,360.22	674,306.27
其中：利息费用	1,539,586.08	1,978,959.62
利息收入	349,856.19	140,208.71
加：其他收益	9,011,746.52	2,979,932.68
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
信用减值损失（损失以“－”号填列）	-222,727.05	274,301.17
资产减值损失（损失以“－”号填列）	-234,191.03	-710,682.04
资产处置收益（损失以“－”号填列）	1,569,618.97	-45,927.81
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	70,610,247.24	25,742,516.03
加：营业外收入	46,425.80	211,492.51
减：营业外支出	123,398.28	606,380.16
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	70,533,274.76	25,347,628.38
减：所得税费用	7,988,059.33	4,628,970.02
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	62,545,215.43	20,718,658.36

(一) 按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“—”号填列)	62,545,215.43	20,718,658.36
2.终止经营净利润(净亏损以“—”号填列)		
(二) 按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	62,545,215.43	20,718,658.36
2.少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额	-475,020.35	824,284.50
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-475,020.35	824,284.50
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	-475,020.35	824,284.50
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	-475,020.35	824,284.50
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	62,070,195.08	21,542,942.86
归属于母公司所有者的综合收益总额	62,070,195.08	21,542,942.86
归属于少数股东的综合收益		

总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.2558	0.0853
（二）稀释每股收益	0.2509	0.0853

三、《2021 年半年度报告摘要》“二、公司基本情况”之“2、主要财务会
计数据和财务指标”之“上年同期”之“基本每股收益（元/股）”和“稀释每
股收益（元/股）”以及相应的“本报告期比上年同期增减”更正如下：

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	499,591,990.07	337,270,180.86	48.13%
归属于上市公司股东的净利润 （元）	62,545,215.43	20,718,658.36	201.88%
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益后的净利润（元）	53,566,951.97	18,560,408.72	188.61%
经营活动产生的现金流量净额 （元）	20,520,925.02	34,768,343.04	-40.98%
基本每股收益（元/股）	0.2558	0.853	-70.01%
稀释每股收益（元/股）	0.2509	0.853	-70.59%
加权平均净资产收益率	5.27%	1.66%	3.61%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度 末增减
总资产（元）	1,544,685,401.00	1,488,849,291.80	3.75%
归属于上市公司股东的净资产 （元）	1,198,196,404.88	1,157,180,588.20	3.54%

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	499,591,990.07	337,270,180.86	48.13%
归属于上市公司股东的净利润 （元）	62,545,215.43	20,718,658.36	201.88%
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益后的净利润（元）	53,566,951.97	18,560,408.72	188.61%
经营活动产生的现金流量净额 （元）	20,520,925.02	34,768,343.04	-40.98%
基本每股收益（元/股）	0.2558	0.0853	199.88%
稀释每股收益（元/股）	0.2509	0.0853	194.14%
加权平均净资产收益率	5.27%	1.66%	3.61%

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,544,685,401.00	1,488,849,291.80	3.75%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,198,196,404.88	1,157,180,588.20	3.54%

除上述内容外，原《2021年半年度报告》和《2021年半年度报告摘要》其他内容不变。更正后的《2021年半年度报告》和《2021年半年度报告摘要》详见中国证监会指定的创业板信息披露网站（巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn）。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司今后将进一步强化信息披露事前核对工作，努力提高信息披露质量。

特此公告。

江苏力星通用钢球股份有限公司董事会

2021年8月23日